СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

29 ноября 2019 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 23.06.2014 № 94-06 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование

город Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.06.2014

№ 94-06 «О земельном налоге» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 30.07.2019 № 77-06) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.1 изложить в редакции:

«1.1.1. Ставку земельного налога в размере 0,3 % от кадастровой стоимости

участка в отношении:

- земельных участков, отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного

использования на территории ЗАТО г. Островной и используемых

для сельскохозяйственного производства;

- земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве

на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду

и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)

или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

- земельных участков не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности

и таможенных нужд.».

1.2. Пункт 1.1.3 изложить в редакции:

«1.1.3. Определить следующий порядок уплаты земельного налога:»

1.3. Пункт 1.1.4 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ»,

но не ранее 01.01.2020, за исключением пунктов 1.2 и 1.3, вступающих в силу

с 01.01.2021, и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

29 ноября 2019 года

№ 06-05

Г.В. Чистопашин

http://www.zato-ostrov/